## 2do Concurso de Ensayos "Grandes Líderes de la Historia, ¿Quién es tu Líder?"

ESCUELA DE LIDERAZGO / UNIVERSIDAD SAN SEBASTIÁN

La Escuela de Liderazgo de la Universidad San Sebastián te invita a participar en su Concurso Nacional de Ensayos "Grandes Líderes de la Historia, ¿Quién es tu Líder?".

El objetivo es promover la participación, discusión y formación de nuestros estudiantes en base a sus propios líderes que los identifiquen y que hayan aportado algo significativo a la sociedad chilena y/o mundial.

## Bases

- 1. Podrá participar en este concurso todo estudiante regular de cualquier carrera de la Universidad San Sebastián de todas sus sedes a nivel nacional.
- 2. Los trabajos deberán estar redactados en español y ser completamente originales. Incluyendo adaptaciones de otras presentaciones.
- 3. El ensayo deberá abordar el tema planteado, la elección del líder es libre.
- 4. Cada concursante podrá participar con un máximo de una obra.
- 5. Las obras deberán tener una extensión mínima de 3 planas y como máximo 6 planas. Los ensayos deberán ser presentados con un interlineado de uno y medio, utilizando letra Times New Roman 12 y texto justificado.
- 6. Las obras deberán estar firmadas con el nombre del autor, el cual aparecerá en la portada o en la primera página junto con el título. Todo estudiante que participe da su consentimiento a lo siguiente:
- "Cada participante deberá prestar, en caso que sea necesario, el apoyo y documentos necesarios para defender en caso de controversia la originalidad de la obra. El autor da su consentimiento y autoriza para que la obra pueda ser publicada en un libro, y pueda ser transmitida, comunicada, publicada, editada, fijada en cualquier soporte material, que permita que ella sea de acceso público por cualquier medio de comunicación o por cualquier base material existente, conocida o por conocerse".
- 7. Las obras deben ser enviadas a la siguiente dirección:

Escuela de Liderazgo

liderazgo@uss.cl

Teléfono: 56-2-22606873

- 8. El cierre de postulación será el miércoles 26 de noviembre de 2014, a las 23:00 horas.
- 9. El jurado y su composición es la siguiente:
  - Juan Manuel Masferrer Vidal, director General de Vida Estudiantil, Universidad San Sebastián
  - Enrique Gillmore Carmona, director Nacional de la Escuela de Liderazgo, Universidad San Sebastián
  - Directores de Sede de la Escuela de Liderazgo, Universidad San Sebastián
- 10. Los resultados del concurso se darán a conocer a través de la página web de la Universidad San Sebastián <a href="www.uss.cl">www.uss.cl</a> el lunes 1 de diciembre de 2014. A las personas que resulten ganadoras se les notificará directamente a la dirección de correo electrónico señalada.
- 11. El fallo del jurado será inapelable. El jurado estará facultado para resolver cualquier situación relacionada con el concurso que no esté especificada en estas bases.

12. Los premios que se otorgarán serán los siguientes:

Primer lugar : iPad Mini + Colección de Libros

Segundo lugar: GoPro + Colección de Libros

Tercer lugar : iPod Touch + Colección de Libros

13. Cualquier trabajo que no cumpla con lo establecido en estas bases será descalificado.

14. La participación en este concurso presupone la aceptación de estas bases.